



Kære Naboer

I forlængelse af Jeres henvendelse omkring lugt fra vores forbehandlingsanlæg og den dialog vi har haft omkring dette vender jeg tilbage med nedenstående orientering omkring årsagen til den opståede lugt i december 2021 efter montering af ny skorstensløsning i Oktober/November 2021. (Skorstenen blev tilbageført til oprindelig højde 8-10 meter over terræn, inklusiv den seneste ombygning, der tager højde for støj fra udkastet)

Med etableringen af den nye skorstensløsning var forventningen fra leverandøren at både støj- og lugtproblematikken skulle være løst, hvilket det – også til vores overraskelse – viste sig ikke at være.

Vi havde den 11. januar 2022 et møde med leverandøren af lugtfjerningsanlægget, hvor vi bl.a. præsenterede alle klage data vedrørende lugt. Klagerne var markeret ind på et kort med markering af afstand til anlægget, dato for klagen, vejrdato med mere.

Hertil kommer at vores leverandør havde medbragt analyser af det "aktive kul" som anvendes i lugtfjerningsfilteret.

Kullet har en normal levetid på 14-18 måneder med en effektivitet på 100%, hvilket medfører at vi forventeligt skulle udskifte kullet i perioden april-juni 2022.

De sidste analyser viser at vi i primo januar (efter ca. 12 måneder) har brugt den sidste kapacitet af kullet og at reduktionen af kullets lugtrensningseffektivitet er sket langt hurtigere end forventet

Dette stemmer også overens med at vi i den første måned (november) efter etablering af den nye skorstensløsning ikke modtog klager. Klagerne fik vi igen i december måned.

Den fremadrettede plan lyder derfor:

- Leverandøren af anlægget har udført nogle tilpasninger i systemet for at fastholde levetiden af kullet.
- Der bestilles nyt kul og skifter dette hurtigst muligt (Leveringstid kommer snarest)
- I forlængelse af udskiftningen af kullet udtages der lugtemissionsprøver inden lugten renses i anlægget og efter at luften har været gennem luftrensningssystemet.
- Vores leverandør vil fremover tage prøver af kullet tidligere end normalt for sådanne anlæg, for at sikre at kullet bliver skiftet når effektiviteten ikke længere er optimal.

Gemidan A/S og undertegnede ser frem til at vi får løst problematikken omkring lugtgenerne og takker for Jeres konstruktive samarbejde og forståelse i processen omkring fundet af årsagerne til lugt fra anlægget.

Med venlig hilsen

Gemidan A/S

Jens Stokholm Olsen  
Produktionschef

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jens Stokholm Olsen', is written over the printed name and title.

Gemidan A/S  
Lufthavnsvej 5  
DK-9400 Nørresundby  
Tel.: +45 98 28 30 00  
Fax: +45 98 28 30 35  
CVR-DK 12 14 33 70